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Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts möjlighet att lämna synpunkter 
på promemorian  Tillfälligt nedsatta arbetsgivar-avgifter för 19–23-åringar. 
LRF är med sina ca 140 000 medlemmar Sveriges största småföretagar-
organisation. Medlemmarna är verksamma inom jordbruk, trädgårdsnäring, 
skogsbruk, entreprenad, förädling, besöksnäring m.m., med landsbygden som 
bas. LRF är också en samlande organisation för lantbrukskooperativa företag, 
som exempelvis Arla och Lantmännen. Totalt omsätter hela det gröna 
näringslivet, det vill säga jord- och skogsbruk, trädgård, fiske och vattenbruk 
samt livsmedels- och skogsindustrier, 143 miljarder kronor, vilket är 3,6 
procent av landets BNP. Det svenska trädgårds-, jord- och skogsbruket tillför 
Sverige stora värden i form av mat, växter, energi, arbetstillfällen och 
miljönytta och erbjuder samhället resurser för en hållbar utveckling. 
I promemorian föreslås att en tillfällig nedsättning av arbetsgivaravgifter och 
allmän löneavgift införs från 1 april 2021 fram till sista mars 2023 för dem som 
har fyllt 18 men inte 23 år. Nedsättningen innebär att endast 
ålderspensionsavgiften och nio tjugondelar av de övriga avgifterna ska betalas 
på ersättning upp till 25 000 kronor per månad. Förslaget är en stimulansåtgärd 
för att återstarta ekonomin och underlätta ungas möjlighet till anställning och 
extrajobb efter pandemin. 

Synpunkter 
Nedsättningen av ungas socialavgift 2007 var en uppskattad åtgärd bl.a. i 
lantbrukssektorn. Tyvärr avskaffades den 2016. LRF välkomnar mot den 
bakgrunden det nu framlagda förslaget. LRF hade gärna sett en långsiktig 
lösning på nedsättningen och ser det som en åtgärd som också kan underlätta 
rekrytering av nya medarbetare till de gröna näringarna. 

LRF:s principiella inställning är att lagstiftning ska vara enkel för företag att 
administrera. Det finns idag ett flertal olika nedsättningar av 
arbetsgivaravgifter vilket gör att det, framförallt för små företag, är svårt att 
överblicka helheten. LRF anser därför att det vore välkommet om de olika 
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systemen kunde förenklas. LRF förespråkar en generell sänkning av de sociala 
avgifterna för småföretagare. 

 

Med vänliga hälsningar 

  
Lovisa Forsell  

Enhetschef Anders Johannesson 
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